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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um pakkaferðir og samtengda ferðatilhögun 484. mál

Samtök ferðaþjónustunnar (Samtökin) hafa kynnt sér frumvarp til laga um pakkaferðir og 
samtengda ferðatilhögun og eru með eftirfarandi ábendingar.

Samtökin vilja fyrst koma á framfæri ábendingu um að á undanförnum misserum hefur 
ferðahegðun fólks breyst gríðarlega og ferðalög orðið tíðari. Kaup á ferðatengdri þjónustu hefur 
orðið einfaldari með tilkomu erlendra bókunarsíðna og einstaklingar ferðast í auknum mæli á eigin 
vegum í gegnum slíkar síður og án aðkomu ferðasala. Hlutdeild erlendra bókunarsíðna í íslenskri 
ferðaþjónustu á borð við Booking, Tripadvisor, Expedia og Airbnb hefur vaxið hratt.

Ferð sem er bókuð í gegnum bókunarsíður fellur í flestum tilfellum ekki undir skilyrði umræddra 
laga og því fellur pakkaferðatrygging ekki undir hans kaup, hafa ber einnig í huga að slíkar 
bókunarsíður greiða hvorki skatta né gjöld hér á landi. Það skýtur skökku við í ljósi þróunarinnar 
að ferðaskrifstofum og seljendum pakkaferða sé gert umhverfið meira íþyngjandi og hvetjandi 
fyrir einstaklinga að sjá sjálfir um skipulag sinna ferða í gegnum erlendar bókunarsíður. 
Pakkaferðatryggingar eru flóknar og dýrar fyrir fyrirtækin og hvetja samtökin stjórnvöld til að 
skoða vel framkvæmd þessara trygginga með það að markmiði að viðhalda samkeppnishæfni 
íslenskra ferðasöluaðila og tryggja að útfærsla umræddra trygginga sé einföld, skilvirk og 
sanngjörn.

Varðandi einstaka efnisgreinar frumvarpsins eru samtökin með eftirfarandi athugasemdir að svo 
stöddu:

4. gr. skilgreiningar

• Samtökin telja orðalag flókið með „ekki órjúfanlegur“ og telja að „samtengdur“ sé betra 
orðfæri.

6. gr. upplýsingar sem ber að veita fyrir samningsgerð

• Í lið c eru gerðar kröfur um gæðaflokk gistingar. Staðallinn sem um ræðir er ekki 
skilgreindur og er þarna er of langt gengið miðað við grunnútgáfu af þeirri ESB tilskipun 
sem frumvarpið byggir á. Þessi krafa er mati samtakanna íþyngjandi enda ræðst 
samkeppnisstaða fyrirtækja af gæðum þeirrar þjónustu sem boðið er upp á hverju sinni.

26. gr. fjárhæð tryggingar

• Samtökin leggja ríka áherslu á að reglugerð um tryggingar vegna alferða verði unnin í nánu 
samstarfi við samtökin með það að markmiði að útfærslan verði einföld, skilvirk og 
sanngjörn ásamt því að viðhalda og styðja við samkeppnishæfni íslenskra ferðasöluaðila.



Samtökin leggja ríka áherslu á að aðlögunartími vegna breyttra aðstæðna verði ríflegur og að 
ákvæði laganna um gagnaskil o.fl. taki fyrst gildi 1. júlí 2019. Þá fara samtökin fram á að 
stjórnvöld skilgreini vel hvaða þjónusta fellur undir gildissvið laganna þannig að bæði fyrirtæki 
og viðskiptavinir geri sér grein fyrir umfanginu. Mun t.d. jólahlaðborðsskemmtun og gisting á 
sama hóteli falla undir gildissvið laganna?

Samtökin áskilja sér rétt til að koma með frekari athugsemdir á síðari stigum.
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